
Nr KATEGORIA E PUNIMEVE NJËSIA VLERA RAPORTIN NE %

1 MIRËMBAJTJA RUTINË LEKË 0 0

2 PUNIMET E REHABILITIMIT/PERIODIKE LEKË 0 0

SHUMA  A LEKË 0 0

3 PUNIMET E EMERGJENCËS ( 3% ) LEKË 0 0

0 0

0

0

Nr Përshkrimi i punimeve
Gjatësia 

(km)
Periudha (muaj)

Çmimi 

(lekë/km/muaj)
Vlera        (lekë)

A MIRËMBAJTJE RUTINË a b c (a*b*c)

I Gramsh - Mollë Grabovë (kufi Korçë)  13.5 48 0                          -   

II Gramsh -K/Drize.  6.9 48 0                          -   

III K/Drize -Banje. 8.7 48 0                          -   

IV Drize-Poroçan (Kanioni i Holtes) 8.7 48 0                          -   

SHUMA A/1 (Mirëmbajtje Rutinë) SHUMA A/1 0.0

Nr Përshkrimi i punimeve
Gjatësia 

(km)
Periudha (muaj)

Çmimi 

(lekë/km/muaj)
Vlera        (lekë)

A MIRËMBAJTJE RUTINË a b c (a*b*c)

I Gramsh - Mollë Grabovë (kufi Korçë)  10.2 48 0 0

II K/Drize -Kaçive l(Elbasan) 6.6 48 0 0

SHUMA A/2 (Mirëmbajtje Rutinë) SHUMA A/2 0.0

SHUMA :

TVSH  20%

SHUMA TOTALE :

DREJTORIA E RAJONIT QËNDËR LINDJE KORÇË

OBJEKTI : "MIRËMBAJTJE RUTINË DHE DIMERORE ME PERFORMANCË RRUGA GRAMSH - MOLLE 

GRABOVE (KUFI KORÇE) + GRAMSH - K/DRIZE + K/DRIZE - BANJE + K/DRIZE - KAÇIVEL (ELBASAN) 

+ DRIZE - POROÇAN (KANIONI I HOLTES) 54.6 KM" 

   TABELA  PËRMBLEDHËSE

AUTORITETI  RRUGOR  SHQIPTAR

MIRATOHET

DRETORI 

ARDIT  MELE

PREVENTIVI  PËRMBLEDHËS

MIRËMBAJTJE RUTINË

Pasqyra A/2: Rrugët e asfaltuara me mirëmbajtje dimërore

Pasqyra A/1: Rrugët e asfaltuara pa  mirëmbajtje dimërore



0.00

Nr Përshkrimi i punimeve
Gjatësia 

(km)
Periudha (muaj)

Çmimi 

(lekë/km/muaj)
Vlera        (lekë)

A MIRËMBAJTJE RUTINË a b c (a*b*c)

1 Pastrimi i kanaleve dhe kunetave 23.7 48 0 0

2 Pastrimi tombinove ekzistuese rrethore dhe katrore 23.7 48 0 0

3 Mbushja dhe nivelimi i bankinave 23.7 48 0 0

4 Pastrimi i vegjetacionit 23.7 48 0 0

5
Pastrimi i karrexhatës nga aluvionet dhe materiale të 

tjera
23.7 48 0 0

6 Riparimi i gropave të asfaltit 23.7 48 0 0

7 Mbushje dhe profilim i nënshtresave në rrugët me asfalt 23.7 48 0 0

8 Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikës horizontale 23.7 48 0 0

9
Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikës vertikale dhe 

pajisjeve të sigurisë rrugore (mbrojtëset metalike) dhe 
23.7 48 0 0

10 Mirëmbajtje rutinë e veprave të artit 23.7 48 0 0

11 Mirëmbajtje dimërore 10.2 48 0 0

SHUMA A/1 (Mirëmbajtje Rutinë) SHUMA A/1 0.0

Nr Përshkrimi i punimeve
Gjatësia 

(km)
Periudha (muaj)

Çmimi 

(lekë/km/muaj)
Vlera        (lekë)

A MIRËMBAJTJE RUTINË a b c (a*b*c)

1 Pastrimi i kanaleve dhe kunetave 6.9 48 0 0

2 Pastrimi tombinove ekzistuese rrethore dhe katrore 6.9 48 0 0

3 Mbushja dhe nivelimi i bankinave 6.9 48 0 0

4 Pastrimi i vegjetacionit 6.9 48 0 0

5
Pastrimi i karrexhatës nga aluvionet dhe materiale të 

tjera
6.9 48 0 0

6 Riparimi i gropave të asfaltit 6.9 48 0 0

7 Mbushje dhe profilim i nënshtresave në rrugët me asfalt 6.9 48 0 0

8 Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikës horizontale 6.9 48 0 0

9
Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikës vertikale dhe 

pajisjeve të sigurisë rrugore (mbrojtëset metalike) dhe 
6.9 48 0 0

10 Mirëmbajtje rutinë e veprave të artit 6.9 48 0 0

SHUMA A/2 (Mirëmbajtje Rutinë) SHUMA A/2 0.0

Nr Përshkrimi i punimeve
Gjatësia 

(km)
Periudha (muaj)

Çmimi 

(lekë/km/muaj)
Vlera        (lekë)

A MIRËMBAJTJE RUTINË a b c (a*b*c)

1 Pastrimi i kanaleve dhe kunetave 8.7 48 0 0

2 Pastrimi tombinove ekzistuese rrethore dhe katrore 8.7 48 0 0

3 Mbushja dhe nivelimi i bankinave 8.7 48 0 0

4 Pastrimi i vegjetacionit 8.7 48 0 0

SHUMA TOTALE E KONTRATËS (M. Rutinë) SHUMA      A/1 + A/2 

Pasqyra A/3: Rrugët e asfaltuara pa mirëmbajtje dimërore

MIRËMBAJTJE RUTINË

Pasqyra A/1: Rrugët e asfaltuara me mirëmbajtje dimërore

Gramsh - Mollë Grabovë (kufi Korçë)  L= 23.7  km

Pasqyra A/2: Rrugët e asfaltuara pa mirëmbajtje dimërore

Gramsh -K/Drize.  L=   6.9  km

K/Drize -Banje. L= 8.7 km



5
Pastrimi i karrexhatës nga aluvionet dhe materiale të 

tjera
8.7 48 0 0

6 Riparimi i gropave të asfaltit 8.7 48 0 0

7 Mbushje dhe profilim i nënshtresave në rrugët me asfalt 8.7 48 0 0

8 Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikës horizontale 8.7 48 0 0

9
Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikës vertikale dhe 

pajisjeve të sigurisë rrugore (mbrojtëset metalike) dhe 
8.7 48 0 0

10 Mirëmbajtje rutinë e veprave të artit 8.7 48 0 0

SHUMA A/3 (Mirëmbajtje Rutinë) SHUMA A/3 0.0

Nr Përshkrimi i punimeve
Gjatësia 

(km)
Periudha (muaj)

Çmimi 

(lekë/km/muaj)
Vlera        (lekë)

A MIRËMBAJTJE RUTINË a b c (a*b*c)

1 Pastrimi i kanaleve dhe kunetave 6.6 48 0 0

2 Pastrimi tombinove ekzistuese rrethore dhe katrore 6.6 48 0 0

3 Mbushja dhe nivelimi i bankinave 6.6 48 0 0

4 Pastrimi i vegjetacionit 6.6 48 0 0

5
Pastrimi i karrexhatës nga aluvionet dhe materiale të 

tjera
6.6 48 0 0

6 Riparimi i gropave të asfaltit 6.6 48 0 0

7 Mbushje dhe profilim i nënshtresave në rrugët me asfalt 6.6 48 0 0

8 Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikës horizontale 6.6 48 0 0

9
Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikës vertikale dhe 

pajisjeve të sigurisë rrugore (mbrojtëset metalike) dhe 
6.6 48 0 0

10 Mirëmbajtje rutinë e veprave të artit 6.6 48 0 0

11 Mirëmbajtje dimërore 6.6 48 0 0

SHUMA A/1 (Mirëmbajtje Rutinë) SHUMA A/1 0.0

Nr Përshkrimi i punimeve
Gjatësia 

(km)
Periudha (muaj)

Çmimi 

(lekë/km/muaj)
Vlera        (lekë)

A MIRËMBAJTJE RUTINË a b c (a*b*c)

1 Pastrimi i kanaleve dhe kunetave 8.7 48 0 0

2 Pastrimi tombinove ekzistuese rrethore dhe katrore 8.7 48 0 0

3 Mbushja dhe nivelimi i bankinave 8.7 48 0 0

4 Pastrimi i vegjetacionit 8.7 48 0 0

5
Pastrimi i karrexhatës nga aluvionet dhe materiale të 

tjera
8.7 48 0 0

6 Riparimi i gropave të asfaltit 8.7 48 0 0

7 Mbushje dhe profilim i nënshtresave në rrugët me asfalt 8.7 48 0 0

8 Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikës horizontale 8.7 48 0 0

9
Riparimi dhe rifreskimi i sinjalistikës vertikale dhe 

pajisjeve të sigurisë rrugore (mbrojtëset metalike) dhe 
8.7 48 0 0

10 Mirëmbajtje rutinë e veprave të artit 8.7 48 0 0

SHUMA A/3 (Mirëmbajtje Rutinë) SHUMA A/3 0.0

0

Pasqyra A/3: Rrugët e asfaltuara pa mirëmbajtje dimërore

Pasqyra A/4: Rrugët e asfaltuara me mirëmbajtje dimërore

K/Drize -Kaçive l(Elbasan)  L= 6.6  km

PUNIME REHABILITIMI/PERIODIKE

 OBJEKTI : "MIRËMBAJTJE RUTINË DHE DIMERORE ME PERFORMANCË RRUGA GRAMSH - MOLLE GRABOVE (KUFI 

 Drize-Poroçan (Kanioni i Holtes). L= 8.7 km

SHUMA TOTALE E KONTRATËS (Mirëmbajtje SHUMA      A/1 + A/2 + A/3 + A4 + A5 



NR. NR E M E R T I M  I   P U N I M E V E NJESIA SASIA ÇMIMI VLERA

1.PUNIME  GERMIMI

1 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m3, ne kanale gjeresi deri 2 

m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet
m3 100.0 0.00 0.00

2 3.158/3a Transport dheu me auto deri 3.0 km m3 200.0 0.00 0.00

3 3.161/2 Rrafshim skarpate ne germim,ekskavator 0.25m3 m2 1000.0 0.00 0.00

4 3.128/a
Germim shkemb in copetuar me ekskavator 1 m3 me shkarkim ne 

mjet 
m3 20.0 0.00 0.00

Shuma 1 0.00

2.PUNIME  SHTRESASH

5 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2 2800.0 0.00 0.00

6 3.212/d Shtrese stabilizant t=20cm m2 100.0 0.00 0.00

7 3.969 Skarifikim shtrese asfalti me makineri m2 200.0 0.00 0.00

8 3.164/1a
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e 

ngjeshur me makineri
m3 40.0 0.00 0.00

Shuma 2 0.00

3.ANALIZA TEKNIKE

9 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2 11400.0 0.00 0.00

10 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 11600.0 0.00 0.00

Shuma 3 0.00

4.PUNIME  BETONI  E  BETONARMEJE

11 3.244 Struktura monolite betoni me cakull C 20/25 m3 100.0 0.00 0.00

12 3.245/1 Struktura te holla monolite betoni C 25/30 m3 30.0 0.00 0.00

13 3.268 F V tombino kendrejte b/a C 16/20 m3 3.0 0.00 0.00

Shuma 4 0.00

5.PUNIME  HEKUR  BETONI

14 3.287 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 0.2 0.00 0.00

15 3.288 F V hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ton 0.4 0.00 0.00

Shuma 5 0.00

6.NDERTIMI  I  VEPRAVE  TE  ARTIT + KANALIZIME

16 3.323 Mur guri mbajtes e themele, llaç çimento M50 m3 100.0 0.00 0.00

17 3.332 Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave  1x1x1.5 m m3 100.0 0.00 0.00

18 3.366 Tombino me tuba betoni   Ø 800, mbi shtrese betoni m 9.0 0.00 0.00

19 3.367 Tombino me tuba betoni   Ø 1000, mbi shtrese betoni m 9.0 0.00 0.00

20 3.396 Mbushje me cakell pas mureve m3 40.0 0.00 0.00

21             3.39       Mbrojtja e skarpatave me rrjete teli, nga renja e gureve m2 400.0 0.00 0.00

 Shuma 6 0.00

7.PUNIME  TE  NDRYSHME

22 3.618 F V bordura betoni 20x35 cm m 30.0 0.00 0.00

23 3.636 Parmake ure, metalik i gatshem ton 0.2 0.00 0.00

Shuma 7 0.00

8.D.SINJALET DHE PAJISJET SHTESE.NGADALESUESIT E 

SHPEJTESISE

24 3.948/1 F.V.Kurize artificiale h = 5 cm cope 6.0 0.00 0.00

25 3.949 Vizime me boje bikomponente m2 9300.0 0.00 0.00

26 3.953 F V tabela rrugore treguese 150x40cm cope 20.0 0.00 0.00

27 3.955 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm cope 90.0 0.00 0.00

Shuma 8 0.00

9.TE NDRYSHME,ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKE

28 3.921/1 Tabela katrore  normal me A = 60 cope 12.0 0.00 0.00

29 3.936 Tabela trekendore e vogel me A = 60 cope 100.0 0.00 0.00

30 3.933/1 F.V.Tabela tetekendore normal me A -B 90-30 cope 20.0 0.00 0.00



31 3.941/1 Pervijues normal anesor rruge cope 900.0 0.00 0.00

32 3.941/3 Pervijues modulare te kthesave (teke) cope 10.0 0.00 0.00

33 3.941/4 Pervijues modulare te kthesave (çift) cope 20.0 0.00 0.00

34 3.941/5 Pervijues kthese e ngushte ose e forte(ne forme T) cope 10.0 0.00 0.00

35 3.186 Guardrail-  H1 anesore me 2 valz.e ne 1 ane , W3 + aksesoret (rruge) ml 400.0 0.00 0.00

36 3.165 Fuge me gome speciale me kanal te gjere ne ura ml 40.0 0.00 0.00

37 An Kapake gize kg 20.0 0.00 0.00

38                 3.167  FV shtylla metalike konike ndricimi H=9m PAICC-3 cope 2.0 0.00 0.00

39 3.175
FV ndricues Smart VP CL1 CR M-S 250W GG FAE 44004,me llampe 

250W 230V
cope 4.0 0.00 0.00

Shuma 9 0.00

0.00SHUMA 1+2+3+4+5+6+7+8+9


